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GAZETKA PRZEDSZKOLNA 

AKADEMII KRÓLA STASIA  
NR 10/142 GRUDZIEŃ 2020, ROK XVIII (PRZEDSZKOLE NR 411 „Akademia Króla Stasia WARSZAWA) 

Jest taki dzień, bardzo ciepły, choć grudniowy 

Dzień, zwykły dzień, w którym gasną wszelkie spory 

Jest taki dzień, w którym radość wita wszystkich 

Dzień, który już każdy z nas zna od kołyski 

 

Niebo ziemi, niebu ziemia 

Wszyscy wszystkim ślą życzenia 

Drzewa ptakom, ptaki drzewom 

Tchnienie wiatru płatkom śniegu 

 

Jest taki dzień, tylko jeden raz do roku 

Dzień, zwykły dzień, który liczy się od zmroku 

Jest taki dzień, gdy jesteśmy wszyscy razem 

Dzień, piękny dzień, dziś nam rok go składa w darze 

 

Niebo ziemi, niebu ziemia 

Wszyscy wszystkim ślą życzenia 

A gdy wszyscy usną wreszcie 

Noc igliwia zapach niesie… 

 

Autor tekstu: K. Dzikowski (wyk: Czerwone Gitary) 

 

WESOŁYCH, ZDROWYCH ŚWIĄT I DO SIEGO ROKU 2021 

 ŻYCZY 

DYREKCJA I CAŁY PERSONEL PRZEDSZKOLA 411 

„AKADEMII KRÓLA STASIA” 
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ŚWIĄTECZNE ZABAWY  

SAŁATKOWA CHOINKA 

Potrzebne będą przynajmniej dwa rodzaje Waszych ulubionych sałatek warzywnych ale 

nie tylko. Może być to tarta marchewka oraz pasta jajeczna. Przydadzą się też owoce 

granatu jako bombki choinkowe i gałązki kopru jako zielone akcenty choinki. Do tego 

gwiazda wycięta z marchewki i trochę zielonego szczypiorku jako czubek choinki i jej 

pień. To wszystko układamy na owalnym talerzu i … czekamy na zachwyt gości! 

 

Powodzenia i Smacznego! 



3 
 

WARZYWNY MIKOŁAJ 

Mikołaja możecie stworzyć ze świeżych lub ugotowanych warzyw. Wbrew 

pozorom sporo z nich ma kolory odpowiadające tym, które kojarzą się ze świętym 

z długą brodą.  

Będziecie potrzebować: 

– czerwonej papryki pokrojonej w paski 

– ogórków pokrojonych w plastry 

– małych różyczek kalafiora 

– pomidorków koktajlowych 

– oliwek 

Oczywiście to tylko sugestie, jeśli macie pomysł na inne warzywa – nie ma co 

ograniczać wyobraźni! 

Na podłużnym talerzu lub tacy układamy z warzyw twarz Mikołaja. Czapka 

 z papryki, twarz z ogórków i oliwek, broda i włosy z kalafiora a ubranie  

z pomidorów. Do tego ulubiony sos albo ketchup i można próbować. 

 

Smacznego! 
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ŚNIEGOWE PŁATKI Z TORTILLI 

Śniegowe płatki z tortilli to błyskawiczny deser, który smakuje zupełnie jak 

karnawałowy chrust, a na dodatek robi się go jak wycinankę z papieru. Zabawa 

plastyczna i przysmak w jednym! 

Składniki na śniegowe gwiazdki z tortilli: 

– duże tortille  

– małe dobrze umyte  nożyczki 

– odrobina masła lub oleju 

– cukier puder oraz opcjonalnie cynamon 

Jak zrobić śniegowe gwiazdki z tortilli: 

Myjemy nożyczki ciepłą wodą i płynem do naczyń. Tortillę składamy na pół i znowu 

na pół i wycinamy z niej nożyczkami dziurki, tak jak to się robi przy robieniu 

wycinanek z papieru. Następnie rozkładamy na blasze, smarujemy odrobiną masła 

lub oleju i wkładamy do gorącego piekarnika (150 stopni) na kilka minut. 

 

 
 

Mniam, mniam! 
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CZAPKA MIKOŁAJA Z WAFELKA 

Składniki potrzebne aby zrobić czapkę Mikołaja: 

– wafelki do lodów w kształcie rożka 

– cukier puder 

– czerwony barwnik spożywczy  

– pianki marshmellow 

– nożyczki 

– pędzelek do farb 

Jak zrobić czapkę Mikołaja: 

Cukier puder mieszamy z wodą i robimy gęsty lukier. Dodajemy czerwony barwnik 

spożywczy i mieszamy, aż do uzyskania koloru czapeczki Mikołaja. Smarujemy 

wafelki do lodów czerwonym lukrem za pomocą pędzelka. 

Pianki marshmellow docinamy nożyczkami, tak by można z nich było zrobić 

pompon do czapki oraz białe obramowanie czapki. Przylepiamy je do „czapki” za 

pomocą lukru. I czapka Mikołaja gotowa! 

 

   
 

 Jeśli wafelek pomalujecie zielonym barwnikiem  

i dodacie kolorowych cukiereczków, możecie stworzyć słodką choinkę. 
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WISZĄCA OZDOBA Z PŁYTY CD LUB DVD 
 

Żeby zrobić ozdobę z płyty CD lub DVD należy przygotować: 

– stare płyty 

– dobry klej biurowy, najlepiej taki, który można wyciskać na płytę wąskimi 

„ścieżkami” 

– koraliki, brokat, cekiny 

– żyłkę lub wstążeczkę do powieszenia ozdoby na choince lub w pokoju 
 

Na płytę wyciskamy klej tworząc okręgi. Teraz już możecie ozdabiać ją czym 

tylko chcecie! Maluchy nie mają zwykle cierpliwości do układania po jednym 

koraliku lub innej ozdobie. Nie szkodzi! Nawet gdy sypną na płytę całą garść 

koralików, one świetnie się przylepią.  

 

Starsze dzieci mogą pobawić się w tworzenie bardziej wymyślnych wzorów  

z cekinów lub koralików. 
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ŁAŃCUCH Z CHOINKAMI 

 
Z czego zrobić łańcuch z choinkami: 

– drucik kreatywny lub kawałek jasnego grubszego sznurka 

– biały papier 

– papilotki (papierowe foremki do muffinek) z różnymi wzorami 

– klej 

 

Jak zrobić łańcuch z choinkami: 

Różnokolorowe papilotki składamy jak na zdjęciu i dobieramy po trzy, 

poszczególne sklejając ze sobą. Z białego panieru wycinamy gwiazdeczki. Na 

koniec choineczki przyklejamy do sznurka (lub drucika), a na górę każdej choinki 

po gwiazdce.  

 

 
 

Dobrej zabawy! 

 

https://miastodzieci.pl/czytelnia/pomysly-na-ozdoby-choinkowe/
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WYDARZENIA W NASZYM PRZEDSZKOLU         
Przypominamy, że od wiosny, w tym trudnym dla wszystkich czasie, zostały 

założone i dalej funkcjonują maile grupowe: 

gr I „Słoneczka”: sloneczka411@op.pl 

gr II Krasnoludki: krasnale411@op.pl 

gr III Smerfy: smerfy411@op.pl 

gr IV Smoki: smoki411@op.pl 

gr V Księżniczki i Rycerze: ksiezniczki_rycerze411@op.pl 

gr VI Piraci: piraci411@op.pl 

pani logopeda: logopeda411@op.pl 

Możecie Państwo kontaktować się z nauczycielkami w najważniejszych sprawach. 

Przypominamy jednocześnie, że nieobecność dziecka w przedszkolu zgłaszamy jak 

do tej pory – telefonicznie. 

 

 Serdecznie zachęcamy wszystkie chętne Smerfy do wzięcia udziału 

w konkursie świątecznym pod hasłem: 

„Najpiękniejsza ozdoba świąteczna”! 

 materiały i technika wykonania pracy jest dowolna, 

 ozdoby można wykonać samodzielnie lub z pomocą rodziców, 

 do wykonanej pracy należy dołączyć karteczkę z danymi uczestnika 

konkursu (imię i nazwisko), 

 prace należy przynieść do dnia 16.12.2020 r.  do grupy Smerfów, 

 najciekawsze prace zostaną wykorzystane do ozdobienia naszej sali 

w okresie świątecznym, 

 wszyscy uczestnicy konkursu otrzymają dyplomy, a autor najciekawszej 

pracy otrzyma drobny, upominek.  Zapraszamy! 

 

W tym roku uroczystości z okazji Świąt Bożego Narodzenia odbywają się 

inaczej niż zwykle. 4 grudnia zorganizowaliśmy IMIENINY ŚWIĘTEGO 

MIKOŁAJA – pozdrowiliśmy Go … z daleka, za to Mikołaj pozostawił dla 

dzieci drobne niespodzianki. 

Pozdrowimy Mikołaja i uczcimy zbliżające się święta – kolędą, pastorałką, 

wierszem, zagadką i różnymi innymi zabawami 18 grudnia (w piątek) – każda 

grupa w swojej sali. Będą też prezenty, życzenia i …fotobudka do fotografii 

dziecka z Mikołajem. 

 

mailto:sloneczka411@op.pl
mailto:krasnale411@op.pl
mailto:smerfy411@op.pl
mailto:smoki411@op.pl
mailto:ksiezniczki_rycerze411@op.pl
mailto:piraci411@op.pl
mailto:logopeda411@op.pl
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 UWAGA! KONKURS GAZETKI PRZEDSZKOLNEJ ! 

DOKOŃCZ BAJKĘ:                                 
„Królewna Śmieszka i Czarny Rycerz”. TRWA DO 28 GRUDNIA! 

 
Za górami, za lasami mieszkała sobie Królewna Śmieszka. Nazywano ją tak, ponieważ 

zawsze była w dobrym nastroju i często się śmiała. 

Pewnego razu do królestwa przyjechał Czarny Rycerz, który zakochał się 

w królewnie. Jednak królewna nie odwzajemniała jego uczucia. 

W związku z tym, pewnej nocy Czarny Rycerz uprowadził ją podstępnie do swojego 

zamku. Zapewnił jej tam królewskie warunki życia, ale królewna przestała się już śmiać, 

jak dawniej. 

Niedługo potem Czarny Rycerz kazał wezwać czarownicę z pobliskiego lasu. 

– Spraw, żeby królewna znowu miała dobry humor. 

– Mogę to zrobić, ale musisz mi przysiąc na swoją miłość do królewny, że zrobisz to, co ci 

powiem. 

– Dobrze, przysięgam. 

– Odwieź królewnę z powrotem do jej pałacu. 

– Ale przecież ja ją kocham. 

– Gdy się kogoś prawdziwie kocha, to się mu daje prawdziwą wolność. 

  

I tu można zakończyć tę bajkę, ale my chcemy jeszcze… 

ZADANIEM KONKURSOWYM JEST UŁOŻENIE WSPÓLNIE 

Z RODZICAMI LUB Z CAŁĄ RODZINĄ, ZAPISANIE I PRZESŁANIE 

NAM  DO PRZEDSZKOLA ZAKOŃCZENIA TEJ BAJKI. JEŻELI CHCECIE, 

MOŻECIE PRZESŁAĆ OBRAZEK DO ZAKOŃCZENIA. 

Zakończenie nie może przekraczać jednej strony druku. Prosimy o przesłanie mailem 

zakończenia i ewentualnie zeskanowaną lub sfotografowaną ilustrację A-4 

(ilustracje) do zakończenia bajki, wraz ze swoimi danymi:  

imię i nazwisko dziecka, grupa, na adres: 

 

smoki411@op.pl lub ksiezniczki_rycerze411@op.pl – do 28 grudnia 2020 r.  

 

Najpiękniejsze i najciekawsze bajki zostaną wydrukowane w naszej Gazetce. 

Laureaci otrzymają dyplomy i drobne upominki. Zapraszamy do udziału 

w konkursie wszystkie przedszkolaki z Rodzicami. 

Koordynatorki konkursu: p. Kasia ze „Smoków” i p. Ola z „Księżniczek  i Rycerzy”. 

 
------------------------------------------------------------------------- 
GAZETKA PRZEDSZKOLNA w Przedszkolu Nr 411 „Akademia Króla Stasia”, ul. St. Augusta 77 w Warszawie, 

istnieje  od 2003 roku. Materiały zebrała i zredagowała mgr K.Smułkowska. 
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